



VALLE DE ÁNGELES, FRANCISCO  
MORAZÁN  
EJERCICIO: 2018



**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Emisión: 10/5/2018  
Hora : 09:29 a.m.

Honduras, C.A.

Del 01 de Abril Al 30 de Abril del 2018

Moneda: Lempiras (L)

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>512,363.10</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 468,300.52   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 44,062.58    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>512,363.10</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>453,424.42</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 5,800.00     |                     |
| 5232            | Derechos                                                         | 443,466.92   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 4,157.50     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>453,424.42</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>157,797.30</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 157,797.30   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>157,797.30</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |              | <b>8,165.67</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 8,165.67     |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | <b>2,280.00</b>     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 2,280.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>10,445.67</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>486,272.64</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 486,272.64   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>2,755,544.85</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 2,755,544.85 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>3,241,817.49</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>4,375,847.98</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>266,288.51</b>   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 266,288.51   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,002,260.00</b> |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 1,990.53     |                     |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 73,260.00    |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 806,148.94   |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 14,229.80    |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 38,745.73    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 59,125.00    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 8,446.00     |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 314.00       |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>124,644.08</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 52,330.19    |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 72,313.89    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,393,192.59</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>12,432.70</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 12,432.70    |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>568,552.68</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 208,234.54   |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 360,318.14   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>580,985.38</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>1,974,177.97</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>2,401,670.01</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

WILFREDO PONCE PONCE  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

YESSENIA E. GODOY  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2018

Fecha Final: 30/04/2018

0s+js/9Jme0XwmXCBVLqix470Xv/ol/udS5QbjtC25PGaj2EWfroqHoVY3KCBagForlCQjDgpXgatb2a0lNj4zJPD2e6/wa8Qfg/3VhX6FCff92pMKPVza8UcLYfqJmFZwluyn9R  
2axTJvE2VAsQ4/rmkMSJ36J3uJ645Qd/WwZF9fm 3v3V6F/E3FU4ZnqIPh9ZT+f/hTgJmkpchgXvMajZWEiKnIWve5KJHRUzo9jqoKPJv5PVwt5dyj7BZAz6+XKzGnA=